МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

23 ион 2023 № 199-бА
[@) проведении семинара-совещания

В целях организации проведения семинара-совещания на основании

письма Минобрнауки России от 21.06.2023 № МН-7/2970

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Университете 28.06.2023 в 11:00 семинар-совещание по

вопросам развития сети ресурсных учебно-методических центров и выполнения

государственного задания по  научно-методическому и ресурсному

обеспечению системы образования (далее - Мероприятие).

2. Утвердить программу семинара-совещания (Приложение № 1).

3. Назначить ответственного за организацию и проведение семинара-

совещания начальника управления по науке и проектной деятельности

Е.Н. Кутыреву.

4. Начальнику управления финансового обеспечения С.Б. Климантову

утвердить смету на проведение Мероприятия (Приложение № 2).

5. И.о. главного бухгалтера А.С. Калининой выдать организатору

мероприятия под отчет денежные средства по оплате расходов по проведению

Мероприятии в соответствии со сметой.

6. Организатору мероприятия Е.Н. Кутыревой в 3-х дневный срок после

проведения Мероприятия предоставить в бухгалтерию отчетные документы.

7. Начальнику отдела по комплексной безопасности А.П. Иноземцеву

обеспечить пропускной режим для организаторов и участников Мероприятия,

обеспечить парковку автотранспорта на территории Университета 28.06.2023.

8. Начальнику отдела хозяйственного обеспечения и эксплуатации Д.Ю.

Полякова организовать уборку зала ученого совета 28.06.2023 до и после

проведения Мероприятия.

9. Начальнику отдела информационных технологий и технического

обеспечения А.А. Вершкову обеспечить техническую поддержку Мероприятия.

10. Руководителю центра медиа и коммуникаций И.И. Коломацкому

организовать видео/фотосъемку Мероприятия.

11. Руководителю центра цифровой трансформации образования

А.Ю. Щиканову разместить информацию о проведение Мероприятия на

официальном сайте МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

12. Общему отделу (Д.Д. Панова) ознакомить с приказом лиц, указанных

в настоящем приказе.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке М.В. Петровскую.

Ректор й И.В. Михалёв

Исп.: Кутырева Е.Н.

Приложение № 1 к приказу
отк 23» илоеЯ №199-бА

Программа

семинара-совещания по вопросам развития сети ресурсных учебно-

методических центров и выполнения государственного задания по научно-

методическому и ресурсному обеспечению системы образования, в том числе

в рамках реализации мероприятий Межведомственного комплексного плана

мероприятий по повышению доступности высшего образования для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

профориентации и занятости указанных лиц, утвержденного заместителем
Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 10

апреля 2023 года №3838п-П8

28 июня 2023 г. 11:00

10.30 — 11.00 Сбор участников, кофе-брейк

11.00 - 11.20 Приветственное слово. Презентация результатов реализации в 2022

году мероприятий по повышению доступности высшего образования
для инвалидов и лиц с ОВЗ

11.20 - 12.00 О реализации Межведомственного комплексного плана мероприятий
по повышению доступности среднего профессионального и высшего
образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе профориентации и занятости указанных лиц,
утвержденного заместителем Председателя Правительства

Российской Федерации Т.А. Голиковой 10 апреля 2023 г.№ 3838п-
18

12.00 - 12.30 Цели, задачи и совершенствование механизмов деятельности в

рамках взаимодействия ресурсных учебно-методических центров и
проектного офиса на 2023 год

12.30 — 13.00 Обсуждение вопросов. Выступление представителей РУМЦ

13.00 — 14.00 Перерыв

14.00-14.15 Интеграция студентов с инвалидностью в трудовую и

социокультурную среду через участие в проектах платформы «Россия —

страна возможностей»

14.15 - 14.30 Об актуализации рекомендаций по реализации стратегических
направлений в сфере инклюзивного высшего образования и

“

14.30 — 15.00 О вопросах обеспечения условий доступности информации в вузе
гл

15.00 - 15.30 О наполнении портала Инклюзивноеобразование.рф